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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Svar på motion angående korttidsplatser för 
behövande äldre personer som bor i eget boende 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att överlämna 

förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar 

på motionen, samt  

 

2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att omedelbart justera 

ärendet. 

 

   

 

Per Kjellander 

  

Margareta Ericson 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion (dnr 106-1449/2016) 

angående korttidsplatser för behövande äldre personer som bor i 

eget boende. I motionen skriver Per Ossmer (SD) och Lotta 

Nordfeldt (SD) att många äldre patienter idag vårdas på 

vårdavdelningar trots att de är färdigbehandlade. Vidare anges det 

att bristen på beviljande av korttidsplats gör att patienter nödgas 

vara kvar på vårdavdelning vilket medför höga kostnader för staden. 

Detta eftersom det enligt en överenskommelse mellan kommun och 

landsting framgår att färdigbehandlade patienter ska skrivas ut efter 

senast fem dagar, därefter ska kommunen betala avgift för varje dag 

som patienten är kvar på vårdavdelningen.  

 

De senaste åren har förvaltningen inte haft någon kostnad avseende 

färdigbehandlade patienter som är kvar på sjukhus. De som är i 

behov av korttidsvistelse i samband med utskrivning från sjukhus 

får detta enligt förvaltningen. Utifrån detta anser förvaltningen att 

det inte finns behov av fler korttidsboenden i 

stadsdelsnämndsområdet. 
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion angående korttidsplatser 

för behövande äldre personer som bor i eget boende. Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd har fått motionen på remiss från kommunstyrelsen 

tillsammans med Skarpnäcks och Södermalms stadsdelsnämnder. 

Ärendet 

I motionen till kommunfullmäktige skriver Per Ossmer (SD) och 

Lotta Nordfeldt (SD) att många äldre patienter idag vårdas på 

vårdavdelningar trots att de är färdigbehandlade. I motionen står det 

att dessa patienter fortfarande är väldigt dåliga och inte får skickas 

hem eftersom det finns risk att patienterna inte klarar sig själva. 

Mycket svaga och omsorgsbehövande utskrivningsklara patienter 

kan ansöka om att få vård på korttidsboende. Motionärerna 

framhåller att det enligt en studie från Stiftelsen Äldrecentrum 

framgår att vården på korttidsboende ökar livskvaliteten för den 

äldre, ger lägre dödsrisk och är kostnadseffektivt för samhället. 

Vidare anger de att bristen på beviljande av korttidsplats gör att 

patienten nödgas vara kvar på vårdavdelning vilket medför höga 

kostnader för staden. Detta eftersom det enligt en överenskommelse 

mellan kommun och landsting framgår att färdigbehandlade 

patienter ska skrivas ut efter senast fem dagar, därefter ska 

kommunen betala avgift för varje dag som patienten är kvar på 

vårdavdelningen. 

 

Motionärerna önskar också utreda huruvida antalet korttidsplatser 

som staden förfogar över är tillräckliga. 

 

I motionen föreslås kommunfullmäktige besluta: 

- Att Stockholms stad i större utsträckning beviljar 

korttidsplatser till de patienter som är färdigbehandlade och 

som upptar sängplats i SLL (Stockholms läns landsting). 

- Att Stockholms stad ordnar/bygger fler korttidsboenden. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för analys och kvalitet. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I samband med utskrivning från sjukhus kallar sjukhuset till 

vårdplanering eftersom det ofta finns behov av att anpassa boende 

och omsorg när den äldre ska komma hem till sitt eget boende. 

Syftet är att planera och förbereda en säker hemkomst för den äldre. 

Vid vårdplaneringen deltar biståndshandläggare, medarbetare från 

sjukhus samt ibland även från primärvården. Utskrivningsklara 

äldre får hjälp i hemmet av hemtjänsten och de äldre som behöver 

plats vid korttidsboende innan hemgång till ordinarie bostad får 
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enligt förvaltningen det behovet tillgodosett. Inom 

stadsdelsnämndsområdet finns det 10 platser för korttidsvård dit det 

är möjligt att komma direkt efter sjukhusvård. Förvaltningen köpte 

under 2016 totalt 2022 korttidsdygn. Förvaltningen har under de 

senaste åren inte haft någon kostnad för färdigbehandlade äldre 

patienter som är kvar på sjukhus. Utifrån detta anser förvaltningen 

att det inte finns behov av fler korttidsboenden i 

stadsdelsnämndsområdet. 

 

Förvaltningen föreslår att tjänsteutlåtandet överlämnas till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Bilagor 

1. Remissbrev 

2. Motion angående korttidsplatser för behövande äldre personer 

som bor i eget boende. 

 


